Документ предоставлен КонсультантПлюс

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КРАСНОЯРСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 2 апреля 2012 г. N 137

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА РАЗРАБОТКИ И УТВЕРЖДЕНИЯ СХЕМЫ
РАЗМЕЩЕНИЯ ВРЕМЕННЫХ СООРУЖЕНИЙ НА ТЕРРИТОРИИ
ГОРОДА КРАСНОЯРСКА

	Список изменяющих документов
(в ред. Постановлений администрации г. Красноярска от 13.06.2012 N 257,
от 24.10.2012 N 521, от 11.12.2015 N 791, от 19.06.2018 N 404)

В целях упорядочения процесса размещения временных сооружений на территории города Красноярска, в соответствии со ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", ст. ст. 45, 58, 59 Устава города Красноярска постановляю:
1. Утвердить Порядок разработки и утверждения схемы размещения временных сооружений на территории города Красноярска согласно приложению.
2. Утратил силу. - Постановление администрации г. Красноярска от 24.10.2012 N 521.
3. Департаменту градостроительства администрации города Красноярска (Игнатьев Г.В.) по результатам рассмотрения схем размещения временных сооружений на территории районов в городе обеспечить утверждение схемы размещения временных сооружений на территории города Красноярска в срок до 01.07.2012.
4. Департаменту информационной политики администрации города (Акентьева И.Г.) опубликовать настоящее Постановление в газете "Городские новости" и разместить на официальном сайте администрации города.
5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на первого заместителя Главы города Боброва В.П.

Исполняющий обязанности
Главы города
Э.Ш.АКБУЛАТОВ

Приложение
к Постановлению
администрации города
от 2 апреля 2012 г. N 137

[bookmark: P33]ПОРЯДОК
РАЗРАБОТКИ И УТВЕРЖДЕНИЯ СХЕМЫ РАЗМЕЩЕНИЯ
ВРЕМЕННЫХ СООРУЖЕНИЙ НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДА КРАСНОЯРСКА

	Список изменяющих документов
(в ред. Постановлений администрации г. Красноярска от 13.06.2012 N 257,
от 24.10.2012 N 521, от 11.12.2015 N 791, от 19.06.2018 N 404)

1. Настоящий Порядок разработки и утверждения схемы размещения временных сооружений на территории города (далее - Порядок) определяет процедуру разработки и утверждения схемы размещения временных сооружений на территории города Красноярска на земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности.
2. Требования Порядка не распространяются на отношения, связанные с размещением нестационарных торговых объектов.
3. Схема размещения временных сооружений на территории города Красноярска (далее - схема) разрабатывается департаментом градостроительства администрации города с учетом особенностей территории каждого района.
(в ред. Постановлений администрации г. Красноярска от 24.10.2012 N 521, от 11.12.2015 N 791, от 19.06.2018 N 404)
4. Схема утверждается Главой города.
5. Схема содержит:
вид временных сооружений;
адресный ориентир расположения временных сооружений;
период размещения временного сооружения с указанием срока размещения;
площадь временных сооружений.
(абзац введен Постановлением администрации г. Красноярска от 13.06.2012 N 257)
6. Схема разрабатывается в соответствии с архитектурными, градостроительными, строительными, санитарными и экологическими нормами и правилами, нормами пожарной безопасности, проектами планировки и благоустройства территории муниципального образования.
(в ред. Постановления администрации г. Красноярска от 13.06.2012 N 257)
7. В схему не включаются размещенные и предполагаемые к размещению временные сооружения:
конструкции которых располагаются на земельных участках в границах охранных зон инженерных коммуникаций, за исключением временных сооружений, размещение которых в соответствии с Положением о порядке размещения временных сооружений на территории города Красноярска, утвержденным Постановлением администрации города от 28.11.2014 N 809, возможно на земельном участке, включающем охранную зону инженерных сетей;
(в ред. Постановлений администрации г. Красноярска от 13.06.2012 N 257, от 11.12.2015 N 791)
на земельных участках, занятых зелеными насаждениями и газонами.
8. Схема и вносимые в нее изменения размещаются департаментом градостроительства администрации города на официальном сайте администрации города и подлежат обсуждению с населением в течение 15 дней с даты ее размещения.
(в ред. Постановлений администрации г. Красноярска от 13.06.2012 N 257, от 11.12.2015 N 791, от 19.06.2018 N 404)
9. Утратил силу. - Постановление администрации г. Красноярска от 24.10.2012 N 521.
10. Физические и юридические лица вправе направлять в департамент градостроительства администрации города предложения о включении временных сооружений в схему.
(в ред. Постановлений администрации г. Красноярска от 24.10.2012 N 521, от 11.12.2015 N 791, от 19.06.2018 N 404)
11. Внесение изменений в схему осуществляется в порядке, предусмотренном для разработки и утверждения схемы.

Первый заместитель
Главы города
В.А.ЧАСОВИТИН